
Каталог 

международного конкурса «Театральная весна - 2024»  

( апрель - май 2024 г.) 

№ 

п/п 

Результ

ат 
Название работы, направление, номинация Ф.И. участника Возраст 

Ф.И.О. 

руководителя 

Муниципальное образование «Вяземский район»  

(1 р., 13 уч.) 

МБУ ДО станция юных техников г. Вязьмы 

1. 

 Творческая работа «Басни И.А. Крылова», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «Логопедическая мастерская»  

 

Губарев Матвей 

Карачкин Платон 

Мацкевич Елена 

Кудрявцев Александр 

Иванова Анастасия  

Спиридоненков Александр 

Чубаева Полина 

Рябцева Алиса 

Кариз Иван  

Клейменов Иван  

Губарев Тимофей  

Петухова Милана 

Петухова Ульяна 

11 лет 

7 лет 

8 лет 

14 лет 

11 лет 

12 лет 

7 лет 

10 лет 

11 лет 

7 лет 

8 лет 

10 лет 

7 лет 

Ижболдина Н.А. 

Муниципальное образование «Гагаринский район»  

(1 р., 22 уч.) 

МБУДО ЦДТ 

2. II 

Творческая работа «Город бумажных снежинок», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Образ» 

 

 Будаговская Варвара 

Володина Александра 

Качанов Кирилл 

Кудряшова София 

Кухарева Анна 

Синева Анастасия 

Наврузов Никита 

Рогалева Мария 

Щегрина Анна 

Белякова Алина 

Леонова Таисия 

10 лет 

9 лет 

10 лет 

8 лет 

10 лет 

7 лет 

9 лет 

7 лет 

9 лет 

11 лет 

10 лет 

 

 

 

Никитина Е.О. 



Азарова Ксения 

Васильева София 

Веремеева Маргарита 

Зенова Елизавета 

Манько Эллина 

Шамаева Мария 

Юлдашева Дилнура 

Котелевская Маргарита 

Вельмогина Дарья 

Орехов Юрий 

Панченко Софья 

12 лет 

11 лет 

11 лет 

14 лет 

11 лет 

11 лет 

11 лет 

10 лет 

11 лет 

11 лет 

12 лет 

Муниципальное образование «Демидовский район»  

(3 р., 11 уч.) 

МБОУ Пржевальская СШ 

3. 

 Творческая работа «И.А. Крылов «Квартет» (басня)», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Подсолнух» 

Александрова Ульяна 

Гавриченко Станислав 

Гришанов Егор 

Лисичкин Вадим 

Мельникова София 

Хохряков Матвей 

11 лет 

10 лет 

10 лет 

10 лет 

10 лет 

10 лет 

Карпенкова С.О. 

МБОУ Шаповская ОШ 

4. 

 Творческая работа «Подарок к 8 Марта», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «Коломбина» 

 

Абраменкова Варвара 

Кропус Дмитрий  

Юсупов Владимир  

14 лет 

14 лет 

12 лет 
Егоренкова Е.Н. 

МБОУ СШ №1 г. Демидова 

5. 

 Творческая работа «К 215-летию со дня рождения Н.В. Гоголя 

отрывок из «Вечера на хуторе близ Диканьки», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Студия представляет»  

Селезнева Анастасия 

Гончаров Данила 

14 лет 

16 лет       Поклонова В.А. 

Муниципальное образование «Духовщинский район»  

(3 р., 3 уч.) 

МБУДО ДДТ г. Духовщины 

6. III 
Творческая работа «Брошь» (вышивка крестом), «Театр моды», 

«аксессуары» 

Иванова Виктория 11 лет 
 

Технеряднева И.С. 
7. II Творческая работа «Колье» (лепка), «Театр моды», «аксессуары»  Кузмицкая Евдокия 12 лет 



8. I 
Творческая работа «Колье «Космос» (лепка), «Театр моды», 

«аксессуары» 

Молоткова Дарья 17 лет 

Муниципальное образование «Ельнинский район»  

(2 р., 6 уч.) 

Ельнинский Центр творчества 

9. III 

Творческая работа «Белорусская народная сказка «Страшный Пых» 

(обработка Олеси Емельянцевой)», «Театральное», «кукольный 

театр»,  т.о. «Музыкальный театр» 

Архипова Варвара 

Богачева Виктория  

Давиденко Егор 

Шутова Юлия 

Щербачева Анна 

14 лет 

9 лет 

13 лет 

14 лет 

14 лет 
Ворошилова В. Н. 

 

10. 

 
Творческая работа «Монолог Катерины из пьесы Островского А.Н. 

«Гроза», «Театральное», «малая драматическая форма», т.о. 

«Музыкальный театр» 

Исаченкова Александра  17 лет 

Муниципальное образование «Кардымовский район» 

(1 р., 8 уч.) 

МБУ ДО "ЦДТ"  

11. 

 

Творческая работа «Весенний калейдоскоп», «Театр моды», 

«дизайн костюма», т.о. «Шейте с нами»  

Горбачева Екатерина 

Воливоц Полина 

Харланенкова Маргарита 

Рубашкина Кира 

Сачкова Вероника 

Морковкина Василиса 

Хатамова Влада 

Курменёва Елизавета 

12 лет 

9 лет 

10 лет 

11 лет 

10 лет 

14 лет 

15 лет 

12 лет 

Болученкова Е.Н. 

Муниципальное образование «Рославльский район» 

(10 р., 53 уч.) 

МБОУ «Средняя школа №1» г. Рославля 

12. гр. 
Творческая работа «Узорный бомонд», «Театр моды», «дизайн 

костюма», т.о. «Эскадо»  

Сурков Федор 

Конохов Михаил 

Солдатенков Роман 

Мостачева Анна 

Матюхин Федор 

Решетникова Екатерина 

17 лет 

16 лет 

15 лет 

15 лет 

14 лет 

14 лет 

Подгурская И.Н. 

МБОУ «Средняя школа №6» г. Рославля 

13. II Творческая работа «Созвездие нашей Галактики», «Театр моды», 
«аксессуары», т.о. «Шестое чувство» 

Семченко Екатерина 

Тимонин Кирилл 

16 лет 

17 лет 

 

 



Кобиц Дмитрий 

Кузеренков Иван 

Гращенко Софья 

Савина Диана 

Шашкова Арина 

16 лет 

17 лет 

14 лет 

16 лет 

15 лет 

 

Перегудова А.М. 

МБОУ «Средняя школа №7» г. Рославля 

14. I 
Творческая работа «Весенний шаг», «Театр моды», «дизайн 
костюма», т.о. «Вояж» 
 

Алейникова Агата  

Вербова Алина 

Дзегон Арина 

Лебедкин Матвей 

Шаулина Александра 

Шебашев Игорь 

16 лет 

17 лет 

15 лет 

17 лет 

15 лет 

17 лет 

Павлюченкова Е.И. 

МБОУ «Средняя школа №9» г. Рославля 

15. III 

Творческая работа «Цвет настроения неба», «Театр моды», «дизайн 

костюма», т.о. «Сударушки» 

 

Козлов Кирилл 

Соловьев Денис 

Асмоловская Маргарита 

Молоканова Ульяна 

Москалева София 

Логуш Ксения 

15 лет 

15 лет 

13 лет 

13 лет 

12 лет 

14 лет 
Ермолаева А.А. 

16. 

 

Творческая работа «И снова деним», «Театр моды», «дизайн 

костюма», т.о. «Сударушки» 

Козлов Кирилл 

Соловьев Денис 

Асмоловская Маргарита 

Молоканова Ульяна 

Москалева София 

Логуш Ксения 

15 лет 

15 лет 

13 лет 

13 лет 

12 лет 

14 лет 

МБОУ «Екимовичская средняя школа» 

17. гр. 

Творческая работа «Весна – время расцветать», «Театр моды», 

«дизайн костюма», т.о. «Совершенство» 

 

Кетова Евгения 

Сафонова Полина 

Боровикова Ксения 

11 лет 

11 лет 

13 лет 

Жукова Е.В. 

МБОУ «Павловская основная школа» 

18. III 

Творческая работа «Карнавал басен», «Театр моды», «дизайн 

костюма»,  т.о. «Фантазеры» 

 

Ребезов Артем 

Ребезова Екатерина 

Дугинова Александра 

Дугинова Мария 

Котляров Леон 

Котлярова Асель 

14 лет 

8 лет 

12 лет 

7 лет 

12 лет 

8 лет 

Зыкова Ю.С. 

МБОУ «Хорошовская средняя школа» 



19. II 
Творческая работа «Немного отходов и чуть-чуть фантазии», «Театр 

моды», «дизайн костюма», т.о. «Экостиль» 

Гарбузова Оксана 

Прудникова Татьяна 

Глушакова Вероника  

Бохина София 

16 лет 

15 лет 

15 лет 

13 лет 

 

Антоненкова Л.Г. 

20. I 

Творческая работа «Девочка и робот», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «Скрытые занавесом» 

 

Фокин Никита 

Шорохова Мира 

Данейкина Альбина 

Киреева Варвара 

Половинкина Элла 

17 лет 

9 лет 

14 лет 

14 лет 

15 лет 

Глазейкин А.В. 

 

МБОУ «Чижовская средняя школа» 

21. 

 

Творческая работа «Fashion половичок», «Театр моды», «дизайн 

костюма», т.о. «Кружок «Умелые руки» 

Кайдаш Анна 

Акименко Арина 

Федосеенкова Юлия 

Гаврикова Алина 

11 лет 

12 лет 

8 лет 

7 лет 

Бобылева Т.Н. 

Муниципальное образование «Руднянский район» 

(1р., 5 уч.) 

Дом творчества (г. Рудня) 

22. I 
Творческая работа «Черное и белое», «Театр моды», «дизайн 

костюма», т.о. «Радуга творчества»  

Зайцева Елизавета 

Куропаткина Алена 

Мальцева Анастасия 

Филипенкова Анна 

Храповицкая Елизавета 

11 лет 

12 лет 

12 лет 

12 лет 

14 лет 

Голикова М.Л. 

Муниципальное образование «Сафоновский район» 

(2 р., 10 уч.) 

МБУ ДО «ЦДТ» 

23. I 

Творческая работа «Кукольный спектакль «Волк и семеро козлят» - 

Любомир Ралчев», «Театральное», «кукольный театр», т.о. «Театр 

Кукол «Кудесники» 

Исаенкова Виктория 

Яковлева Елена 

Васильев Илья  

Мелешина Елизавета 

Курчевский Всеволод 

17 лет 

16 лет 

15 лет 

16 лет 

16 лет 

Кузнецов И.Н. 

24.  
Творческая работа «По-сусекам», «Театр моды», «дизайн костюма», 

т.о. «Театр моды «Маленькая страна» 

Рахлова Эмилия  

Павлова Ярослава 

Нечай Александра 

Барсукова Мария 

Цельмина Таисия 

8 лет 

6 лет 

7 лет 

7 лет 

8 лет 

Данилова С.Н. 

Муниципальное образование г. Смоленск  

(2 р., 2 уч.) 



  МБУ ДО «ДТДМ» 

25. I 
Творческая работа «А у вас так бывает», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «Художественное слово»  
Гришечкин Арсений 11 лет 

 

Гусарова И.Л. 

 26. II 

Творческая работа «Последние свидетели. Соло для детского 

голоса», «Театральное», «малая драматическая форма», т.о. 

«Художественное слово» 

Терехова Алиса 7 лет 

Муниципальное образование «Сычевский район» 

(2 р., 13 уч.) 

МБУДО ДДТ г. Сычевки  

27. гр. Творческая работа «Дед Мороз и Тоска» «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «Арлекино» 

Кузьмин Савелий 

Русанова Варвара 

Костомаха Яна 

Столярова Мария 

Сотникова Екатерина 

15 лет 

15 лет 

12 лет 

12 лет 

15 лет 

Левонюк Н.Г. 

28. II 
Творческая работа «Хохлома», «Театр моды», «дизайн костюма», т.о. 

«Образ» 

 

Продувалова Валерия 

Петрова Майя 

Червякова Валерия 

Исаенкова Карина 

Романова Екатерина 

Костомаха Яна 

Тимонина Злата 

Кузьмина Маргарита 

12 лет 

11 лет  

14 лет 

11 лет 

14 лет 

12 лет 

10 лет 

11 лет 

Зайцева О.В., 

Сентяева В.В. 

Муниципальное образование «Хиславичский район» 

(3 р., 29 уч.) 

МБОУ «Заревская ОШ» 

29. 

 

Творческая работа «Сказка «Репка» на новый лад», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Школьный театр «Мельпомена» 

младшая группа» 

Осипенков Илья 

Лозовская Надежда  

Олефир Анна 

Петрова Ирина 

Гладышев Константин 

Прокопенко Никита 

Дворецкая Анастасия 

Толстых Елизавета 

11 лет 

8 лет 

7 лет 

8 лет 

10 лет 

11 лет 

11 лет 

12 лет 

Толстых Л.И. 

МБОУ «Хиславичская СШ» 

30. II 
Творческая работа «Здесь по-прежнему зори слышны…» по мотивам 

повести Б. Васильева «А зори здесь тихие», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «АРТстудия» 

Дольникова Дарья 

Сергиенко Виктория 

Стальмакова Виктория 

15 лет 

14 лет 

15 лет 

 

 

 



Орехова Елизавета 

Василькова Юлия 

Говорова Анастасия 

Мирная Мария 

Тарасенкова Алена 

Платонова Лидия 

Щербакова Варвара 

Кудряшов Артем 

Зуйков Артем 

15 лет 

13 лет 

14 лет 

13 лет 

14 лет 

14 лет 

12 лет 

16 лет 

16 лет 

 

 

Кавалерова Е.А. 

 

31. II 
Творческая работа «По мотивам Русской народной сказки «Теремок 

на космический лад», «Театральное», «кукольный театр», т.о. «В 

гостях у сказки» 

Матвеенкова Полина 

Пусенкова Раиса 

Антоненкова Арина 

Денищич Никита 

Куриленков Даниил 

Логинова Вера 

Платонов Максим 

Томашова Ульяна 

Черненков Богдан 

8 лет 

7 лет 

8 лет 

8 лет 

7 лет 

7 лет 

7 лет 

8 лет 

7 лет 

Прокопенкова Е.Л. 

Муниципальное образование «Холм-Жирковский район» 

(4 р., 25 уч.) 

МБОУ «Агибаловская СШ» 

32. III 
Творческая работа «Гуси-лебеди», «Театральное», «кукольный 

театр», т.о. «Говорящие куклы» 

Боченкова Ульяна  

Попова Алёна 

Асилбекян Мэри 

Паю Софья 

Полякова Анна 

Стыцюк Анастасия 

Романенко Владислав 

Белкина Анастасия 

Воробьёва Виктория 

Майдан Валерия 

Смирнова Дарья 

11 лет 

11 лет 

11 лет 

11 лет 

11 лет 

13 лет 

13 лет 

12 лет 

14 лет 

14 лет 

14 лет 

Васильева Н.В. 

МБОУ «Стешинская ОШ» 

33. 

 
Творческая работа «Где это видано, где это слыхано …», 

«Театральное», «малая драматическая форма», т.о. «Светлячки» 

Ковалевич Марина 

Романенко Максим 

Ступак Варвара 

12 лет 

13 лет 

8 лет 

Костюк Н.А. 



Романов Максим  

Фофанов Игнат 

8 лет 

9 лет 

МБУДО «Холм-Жирковский районный ДТДЮ» 

34. 

 Творческая работа «Фантастическая история «КосмоДружба», 

«Театральное», «малая драматическая форма», т.о. «Классные 

ребята» 

Соловьева Мария 

Ермаков Никита 

Петрова Софья 

11 лет 

11 лет 

11 лет 

Соловьева Л.Ю. 

МБОУ «Холмовская СШ» 

35. гр. 
Творческая работа «Сценка «Когда в школе скучно …», 

«Театральное», «малая драматическая форма», т.о. «Созвездие» 

Лизунов Денис 

Лизунов Дмитрий 

Тиц Даниил 

Литвинова Дарья 

Волосухин Лев 

Комарова Мария 

13 лет 

13 лет 

13 лет 

13 лет 

14 лет 

13 лет 

    Волосухина И.Я. 

Муниципальное образование «Шумячский район» 

(2 р., 8 уч.) 

МБОУ «Первомайская СШ»  

36. 

 

Творческая работа «Ужин в семье учительницы», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Комедианты» 

Фролова Ольга 

Бердиев Кирилл 

Моисеенков Иван 

Старостенкова Вероника  

13 лет 

14 лет 

14 лет 

13 лет 

 

Мельникова К.И. 

 

37. 

 

Творческая работа «Бабушки-старушки», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о. «Школьный театр» 

Иванова Виктория 

Макарова София 

Пайсова Юлия 

Чекалов Егор 

9 лет 

8 лет 

8 лет 

9 лет 

Фадеева Е.А. 

Муниципальное образование «Ярцевский район» 

(16 р., 43 уч.) 

МБУДО ЦДТ г. Ярцево  

38.  

Творческая работа «Зорко одно лишь сердце» по мотивам 

произведения Антуана де Сент-Экзюпери «Маленький принц», 

«Театральное», «музыкальный театр», т.о. «Ритмопластика» 

Денисова Александра   17 лет Бражникова Е.Н. 

39.  

Творческая работа «Агитбригада», «Театральное», «малая 

драматическая форма», т.о «Студия театрализованных представлений 

«Арлекино» (старшая группа)» 

Азаркевич Тарас 

Моисеенко Степан 

Кирилюк Злата 

Евсеева Есения 

Гончаров Дмитрий 

Орлов Ярослав 

13 лет 

13 лет 

13 лет 

10 лет 

15 лет 

13 лет 

 

 

 

 

 

 



Шилина Анастасия 

Мусаева Алина 

Архипова Вера 

15 лет 

10 лет 

10 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ситкина Н.А. 

40.  

Творческая работа «Отрывок из произведения Астрид Лингрен 

«Пеппи длинный чулок», «Театральное», «малая драматическая 

форма», т.о. «Студия театрализованных представлений «Арлекино» 

Евсеева Есения 10 лет 

41. III 
Творческая работа «Инсценировка по стихам С.Я. Маршака», 

«Театральное», «малая драматическая форма», т.о. «Студия 

театрализованных представлений «Арлекино» (средняя группа) 

Берестов Тимофей  

Ковеченкова Марьяна 

Гималтдинова Ева 

Федоров Алексей 

Попова Вероника 

Борисова Анастасия 

Мусаева Алина 

Архипова Вера 

7 лет 

7 лет 

7 лет 

8 лет 

8 лет 

7 лет 

10 лет 

10 лет 

42. III 

Творческая работа «Миниатюры «Наши истории», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Студия театрализованных 

представлений «Арлекино» (старшая группа) 

 

Моисеенко Степан 

Азаркевич Тарас 

Кирилюк Злата 

Евсеева Есения 

Гончаров Дмитрий 

Орлов Ярослав 

Шилина Анастасия 

Строгонова Валерия  

13 лет 

13 лет 

13 лет 

10 лет 

15 лет 

13 лет 

15 лет 

12 лет 

43.  
Творческая работа «Юки Миура «Монолог Русалки», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Детский социальный театр 

«Лицедеи» 

Тимонина Анастасия 16 лет 

Волонцевич Г.А. 

44.  
Творческая работа «И. Бунин «Лёгкое дыхание», «Театральное», 

«малая драматическая форма», т.о. «Детский социальный театр 

«Лицедеи» 

Гущина Дарья 17 лет 

45. I 
Творческая работа «Алиса в Центре детского творчества», 

«Театральное», «большая драматическая форма», т.о. «Детский 

социальный театр «Лицедеи», вокальная группа «ДеТки» 

Гущина Дарья 

Николаенкова Дарья 

Тимонина Анастасия 

Кондеенкова Елизавета 

Евсеева Есения 

17 лет 

17 лет 

16 лет 

14 лет 

10 лет 

Волонцевич Г.А., 

Борзова И.В. 

46.  
Творческая работа «Коллекция одежды «Сбежавшая невеста», 

«Театр моды», «дизайн костюма», т.о. «Театр моды «Вдохновение» 

Иванова Полина 

Валяева Полина 

Шевелева Алена 

13 лет 

14 лет 

15 лет 

Миклашевская Е.Е. 



Алексеева Варвара 

Шманькова Екатерина 

Борода Варвара 

13 лет 

11 лет 

11 лет 

47.  
Творческая работа «Безумный ученый», «Театральное», 

«музыкальный театр», т.о. «Уличный театр «Маска» 

Клевцова Валерия 

Бруева Арина 

Солиева Альбина 

Москальчук Полина 

Углик Алиса 

Орешкова Анастасия 

12 лет 

13 лет 

15 лет 

16 лет 

17 лет 

16 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чубалина Е.В. 

48.  
Творческая работа «Время», «Театральное», «музыкальный театр», 

т.о. «Уличный театр «Маска» 

Крутенкова Людмила 

Муравьёва Ева-Мария 

Солиева Альбина 

Лифанов Иван 

Кирейчик Герман 

Орешкова Анастасия 

16 лет 

11 лет 

15 лет 

13 лет 

11 лет 

16 лет 

49. III 
Творческая работа «Узники», «Театральное», «музыкальный театр», 

т.о. «Уличный театр «Маска» 

Бруева Арина 

Шарыкин Виктор 

13 лет 

16 лет 

50.  
Творческая работа «Брошенные игрушки», «Театральное», 

«музыкальный театр», т.о. «Уличный театр «Маска» 

Муравьёва Ева-Мария 

Орешкова Анастасия 

11 лет 

16 лет 

51.  
Творческая работа «Отражение», «Театральное», «музыкальный 

театр», т.о. «Уличный театр «Маска» 

Ликша Виктория 

Орешкова Анастасия 

15 лет 

16 лет 

52.  
Творческая работа «После вечеринки», «Театральное», 

«музыкальный театр», т.о. «Уличный театр «Маска» 
Углик Алиса 17 лет 

53.  
Творческая работа «Убежище», «Театральное», «музыкальный 

театр», т.о. «Уличный театр «Маска» 

Ликша Виктория 

Крутенкова Людмила 

Углик Алиса 

Солиева Камила 

Клевцова Валерия 

Муравьёва Ева-Мария 

Орешкова Анастасия 

Шарыкин Виктор 

15 лет 

16 лет 

17 лет 

15 лет 

12 лет 

11 лет 

16 лет 

16 лет 
 


